(82. Quoad ea quæ concernunt astrologiam judiciariam, vide verb. *ASTROLOGIA*, *ASTROLOGUS per tot.* ubi late de omnibus.

SURRIPIENTES.

(1. Surripientes, asportantes, aut apud se retinentes hostias vel particulas consecratas, curiæ sæculari tradi debent puniendi: Bened. XIV, tom. I, constit. 93, incip. *Ab augustissimo*, § 1. (2. Et si ecclesiastici sint, sunt degradandi et curiæ sæculari tradendi. Idem, *ibid.* (3. Etiam pro prima vice; etiam minores xxv annis dummodo vicesimum attigerint. Idem, *ibid.* (4. Rejctis exceptionibus de non consecratione aut de honesta intentione, nisi ab ipsis reis probentur. Idem, *ibid.*, § 4 et 5.

(5. Insuper attendenda est sanctio Clem. XIII, in const. incip. *Gravissimum*, in qua

confirmatis Apostolicis constitutionibus contra surripientes vel asportantes, aut apud se retinentes sacras hostias vel particulas consecratas, editis ab Innocentio XI, anno 1677, IV Idus Martii, Pontificatus sui anno I, et ab Alexandro VIII, anno 1690, XI Kalendas Februarii, Pontificatus sui anno II, et a Benedicto XIV, anno 1743, Nonas Martii, Pontificatus sui anno IV decernitur, ut hujusmodi criminis reis constitutis, sincera delicti confessio facta in primo generali interrogatorio, nil suffragetur ad mitiendam pœnam traditionis brachio sæculari, in dictis constitutionibus inflictam.

SUSPECTA DE HERESI PROPOSITIO.

Vide verb. *PROPOSITIONES DAMNATÆ*, n. 24.

SUSPENSIO.

ARTICULUS I.

Quoad ejus esse et divisionem.

1. Suspendio quid sit. — 2. Suspendio dividitur in suspensionem ab officio, in suspensionem a beneficio et in suspensionem ab officio et beneficio

simul. — 3. Suspendio ab officio quæ sit. — 4. Suspendio a beneficio quæ sit. — 5. Suspendio ab officio et beneficio simul quæ sit. — 6. Suspendio ab officio et beneficio dividitur in totalem et partialem. — 7. Quæ sit dicta suspendio totalis. — 8. Quæ sit partialis ab officio, et partialis a beneficio.

— 9. Suspendio absolute et sine ulla limitatione imposita, si ex adjunctis colligi nequeat, an sit ab officio vel beneficio, est censenda totalis, et ab utroque simul. — 10. Suspendio alia est a jure et alia ab homine. — 11. Suspensiones ab homine quæ sint. — 12. Suspensiones a jure quæ sint. — 13. Alia ad rem ad n. 25.

(1. Suspendio est censura ecclesiastica, qua clericus prohibetur exercere aliquos actus ecclesiasticos, alias sibi competentes. Est communis. (2. Suspendio dividitur in suspensionem ab officio, in suspensionem a beneficio et in suspensionem ab officio et beneficio simul. (3. Suspendio ab officio est, qua clerico prohibetur exercitium suorum ordinum vel aliarum functionum ipsi ratione ordinis competentium. (4. Suspendio a beneficio est, qua clericus prohibetur percipere fructus sui beneficii ecclesiastici. (5. Suspendio ab officio et beneficio simul est, qua clerico prohibentur jura utriusque officii scilicet et beneficii.

(6. Suspendio ab officio et beneficio dividitur in totalem et partialem.

(7. Totalis est, qua clericus ab omni prorsus officio ecclesiastico, vel a perceptione omnium omnino fructuum beneficialium suspenditur; sic colligitur ex cap. *Tuarum*, De privileg., et Clement. 1, De decimis. (8. Partialis ab officio est, qua clericus prohibetur aliquis tantum sui officii actus, ut cum sacerdos suspenditur solum ab exceptione confessionum, vel episcopus solum a collatione ordinum; isti enim possunt omnes alios actus sibi competentes ratione ordinis exercere. Et partialis a beneficio est, qua clericus ab aliqua tantum parte fructuum beneficialium suspenditur, ut a tertia vel quarta parte illorum. Nec in una includitur alia, et propter hoc suspensus ab officio determinate, non intelligitur suspensus a beneficio, ut colligitur ex cap. *Tam litteris* 33, De testibus, et cap. *Tuarum* 22, De privil.

(9. Suspendio absolute et sine ulla limitatione imposita, si ex adjunctis colligi nequeat, an sit ab officio vel beneficio, est censenda totalis, et ab utroque simul, quia propositio indefinita æquivalere universaliter, nec apparet fundamentum, cur potius de officio quam de beneficio debeat intelligi, sic enim est intelligenda dispositio. Cap. *Cum bonæ* 3, De ætat. et qualitat., et Clementin. 1, § *Quibus*, De privileg.

(10. Suspendio alia est a jure et alia ab homine.

(11. Suspensiones ab homine sunt, quæ imponuntur a superiore ecclesiastico pro aliqua actione particulari, ut fiat vel non fiat. (12. Suspensiones a jure sunt, quæ variis personis propter varia in jure communi et constitutionibus Apostolicis sunt impositæ, et sunt præcipue quæ infra sequuntur distincte ad majorem commoditatem in diversos articulos notatæ.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(13. De suspensione ex informata conscientia agendum hic paucis est.

(14. Suspendio hæc infligitur, nullis præmissis monitionibus, adeoque non censura, sed pœna est. Suspendio enim, ubi est censura, requirit omnino monitiones, et ubi est pœna, eas minime requirit: Schmalzgrueb., in *Decretal.* lib. v, tit. 39, n. 39; Mayr., pariter in *Decretal.* lib. v, tit. 39 et n. 122; Hurlad., *De censur. difficult.*, 18, n. 80 et seq.; Blund., *eod. tractat.*, disput. 6, articul. 2.

(15. Potestas hæc suspendendi ex informata conscientia concessa est episcopo a concilio Tridentino, sess. xiv, cap. 1, *De reformat.*

(16. Quæstionis vero est an episcopus ex informata conscientia suspendere valeat, tum ab ordine, tum a beneficio?

(17. Fuerunt, qui tenere episcopum ex informata conscientia suspendere dantaxat posse ab ascensu ad ordines, idque quia concilium Tridentinum ubi potestatem facit suspendendi ex informata conscientia, loquitur de suspensione ab ascensu ad ordines.

(18. Nihilominus tamen minus sacr. congreg. Concilii interpres, referente S. M. Benedicto XIV, *De synod. dioces.*, lib. xii, c. 8, § 3, sensit posse episcopum suspendere et ab exercitio ordinis jam suscepti, ea de ratione, quod verba illa, quibus facultas episcopo data est suspendendi ex informata conscientia, repetita intelligantur, ubi sermo est de suspensione ab exercitio ordinis suscepti.

(19. Innixi autem huic sententiæ dictæ sacræ congregationis plures etiam existimarunt, posse episcopum ex informata conscientia suspendere a beneficio; idque quia ubi agitur de suspensione ab exercitio ordinis suscepti, videtur simul agi de suspensione a beneficio, ut præ se ferunt verba illa: « Aut qui a suis ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus ecclesiasticis fuerit suspensus. »

(20. Contra alii in ea sunt opinione, ut episcopus ex informata conscientia suspendere nec valeat ab exercitio beneficii. Confer Vanespen. *De censur.*, cap. 10; Alter. *eod. tractat.*, tom. II, disp. 12, c. 1.

(21. At dicta sacræ congregatio sustinuit suspensionem, quam episcopus ex informata conscientia inflixerat ab exercitio curæ in *Sagonen*. 21 Junii 1623. « Episcopus Sagonensis (sunt ipsissima verba) ex facultate sibi attributa decreto concilii cap. 1, sess. xiv, ex causis sibi notis suspendit parochum ab exercitio curæ, sed ille appellavit, et præcepto episcopi contempto celebravit et curam exercuit. Quæritur, an a dicta suspensione detur appellatio, ita ut parochus, non obstante appellatione interposita, per exercitium curæ effectus fuerit irregularis? Sacra congregatio Concilii censuit ab hujusmodi suspensione non dari appellationem, et parochum, qui sacramenta ut supra administravit, irregularitatem contraxisse. »

(22. Hæc vero resolutio aliquam difficultatem in eo pati videtur, quod contrahat irregularitatem, qui violat suspensionem

hanc ex informata conscientia. (23. Contrahitur enim irregularitas ex violatione suspensionis, quæ sit censura, non item ex violatione suspensionis, quæ sit pœna, uti est suspensio ex informata conscientia.

(24. Quidquid autem hujus rei sit, adhuc decisum haud est, an episcopus suspendere queat ex informata conscientia a beneficio, sed solum decisum est, posse suspendere ex informata conscientia ab exercitio beneficii, quæ suspensio partialis est, nec fructibus privat.

(25. Ad pleniorum vero hujus suspensionis ex informata conscientia notitiam, congruum est hic subnectere epistolam a dicta sacræ congregatione datam ad Venetum nuntium.

« Quandoquidem (sunt propria verba) experientia compertum est reos criminum plerumque ad evitandas pœnas, et episcoporum correctiones, querelas et gravamina simulare. Hujusmodi itaque appellationes in posterum Amplitudo Tua omnino rejici mandabit, nec ullam inhibitionem vigore appellationis relaxari permittet. Sed quoniam disciplina ecclesiastica, ac stylo inductum est, ut iudex superior, quamvis appellationes proprie dictas eorum, qui ab ordinario suo extrajudicialiter et ex informata conscientia suspensi fuerint, recipere non possit, recursibus tamen aditum non præcludat, quo, salva jurisdictione episcopali ac disciplinæ rigore caveatur, ne quis forte episcopus potestate sua in subditos sibi ecclesiasticos abutatur; posthæc Amplitudini Tuæ, ac successoribus ejusmodi recursus excipere duntaxat licebit, servatis infra scriptis conditionibus atque cautelis.